
ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL MUNICIPAL 

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

v~152 
1.356.798.499,68 

333.170.427,43 

332.117.761,41 

en pesos 

CONCEPTO 

iggp  Rfil p  s. ~U E E II= E ISE 

114.597.545,17 

114.597.545,17 

9.908.349,56 

14.071.109,97 

90.618.085,64 

1.493.845.283,66 

1.436.010.922,35 

1.435.728.554,01 

0,00 

114.597.545,17 

114.597.545,17 

9.908.349,56 

14.071.109,97 

90.618.085,64 

0,00 

0,00 

1.493.845.283,66 

1.436.010.922,35 

1.435.728.554,01 

. Disminución de la Inversión Financiera 

GASTOS DE CAPITAL 

. Inversión Real Directa 

-Maquinarias y Equipos 

-Construcciones 

-Obras Públicas 

. Transferencias de Capital 

. Inversión Financiera 

INGRESOS TOTALES ( I + IV) 

GASTOS TOTALES ( II + y) 

GASTOS PRIMARIOS ( VII -Renta Propiedad) 

RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI - VII) 	 57.834.361,31 

Contribuciones Figurativas 

Gastos Figurativos 

RESULTADO PRIMARIO ( VI -VIII) 

RESULTADO FINANCIERO (IX +X- 	 57.834.361,31 

58.116.729,65 

ADMINSTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL- MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
ESQUEMA AHORRO - FINANCIAMIENTO E INVERSIÓN - 
ETAPA: DEVENGADO 
PERIODO: enero-septiembre 2021 29 de octubre 2021 

. Tributarlos 

- De Origen Municipal 

- Tasas Muncipales 

- Contribución por mejoras 

-Otras Tasas 	 1.052.666,02 

Espectaculo y diversion Publica 	 91.320,50 

Publicidad y propaganda 	 961.345,52 

- De Origen Nacional y Provincial 	 1.023.628.072,25 

- Coparticipación de Impuestos Provinciales y Nacionales 1) 	 1.023.628.072,25 

. No Tributarios 	 36.512.076,68 

- Derechos 	 18.328.632,89 

- Primas 

- Regalías 

- Alquileres 

- Multas 	 1.188.649,01 

- Concesiones 	 257.233,25 

- Otros 	 16.737.561,53  

PLANILLA 1 

FONDOS 
	 TOTAL 

FIDUCIARIOS 

MEIRIOSIMMME 
1.356.798.499,68 

333.170.427,43 

332.117.761,41 

0,00 

1.052.666,02 

1.023.628.072,25 

1.023.628.072,25 

36.512.076,68 

18.328.632,89 

0,00 

0,00 

0,00 

1.188.649,01 

257.233,25 

16.737.561,53 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 

. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 	 0,00 

.Rentas de la Propiedad (Intereses) 
	

0,00 

. Transferencias Corrientes 
	 70.942.741,59 

	
70.942.741,59 

- Del Sector Público Nacional 	 5.304.017,00 
	

5.304.017,00 

-Del Sector Público Provincial 	 61.627.860,00 
	

61.627.860,00 

- Otras Transferencias (sector privado) 	 4.010.864,59 
	

4.010.864,59 

GASTOS CORRIENTES 	 1.321.413.377,18 
	

1.321.413.377,18 

. Gastos de Consumo 	 1.272.510.931,88 
	

1.272.510.931,88 

- Personal 	 846.601.065,62 
	

846.601.065,62 

- Bienes de Consumo 	 29.950.791,10 
	

29.950.791,10 

- Servicios No personales 	 395.959.075,16 
	

395.959.075,16 

. Rentas de la Propiedad (Intereses plan pagos AFIP) 	 282.368,34 
	

282.368,34 

. Transferencias Corrientes 	 48.620.076,96 
	

48.620.076,96 

RESULTADO ECONOMICO ( I - II ) 	 142.839.940,77 
	

142.839.940,77 

INGRESOS DE CAPITAL 	 29.591.965,71 
	

29.591.965,71 

. Recursos Propios de Capital 
	

0,00 

. Transferencias de Capital 
	

29.591.965,71 	 29.591.965,71 

- Del Sector Privado 
	 0,00 

- Del Sector Público Nacional 
	

12.358.484,15 
	

12.358.484,15 

- Del Sector Público Provincial 
	

17.233.481,56 
	

17.233.481,56 

- Del Sector Externo 
	 0,00 

_ 

0,00 

57.834.361,31 

0,00 

0,00 

58.116.729,65 

57.834.361,31 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

FUENTES FINANCIERAS 	 fl 
	

0,00 

. Disminución de la Inversión Financiera (incluye remanentes)  

. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

APLICACIONES FINANCIERAS 	 '''11111111area" 	336105135 	  
. Inversión Financiera  

. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 21 
	

336.205,35 

0,00 

336.205,35 
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Incluye quinta semana de diciembre 2020 $ 21.557.837,15 
Capital deuda Pan de pagos AFIP Corriente (Determinacion de Ofici 



ADMINSTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL - MUNICIPALIDAD DE RAWSON 
ESQUEMA AHORRO - FINANCIAMIENTO E INVERSIÓN - 

ETAPA: BASE CAJA 

PERIODO: enero-octubre 2021 	 29 de octubre 2021 

en pesos 	 PLANILLA 1 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 

CONCEPTO 
ADMINISTRACIÓN ORGANISMOS FONDOS 

TOTAL 

CENTRAL MUNICIPAL DESCENTRALIZADOS FIDUCIARIOS 

T.IHT 
I. INGRESOS CORRIENTES' 1.464.i53:317,-91 1.464:253317,95 

. Tributarios 1.356.798.499,68 1.356.798.499,68 

- De Origen Municipal 333.170.427,43 333.170.427,43 

-Tasas Muncipales 332.117.761,41 332.117.761,41 

- Contribución por mejoras 0,00 

-Otras Tasas 1.052.666,02 1.052.666,02 

Espectaculo y diversion Publica 91.320,50 

Publicidad y propaganda 961.345,52 

- De Origen Nacional y Provincial 1.023.628.072,25 1.023.628.072,25 

- Coparticipación de Impuestos Provinciales y Nacionales 1) 1.023.628.072,25 1.023.628.072,25 

. No Tributarios 36.512.076,68 36.512.076,68 

- Derechos 18.328.632,89 18.328.632,89 

- Primas 0,00 

- Regalías 0,00 

-Alquileres 0,00 

- Multas 1.188.649,01 1.188.649,01 

- Concesiones 257.233,25 257.233,25 

- Otros 16.737.561,53 16.737.561,53 

Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 0,00 

. Rentas de la Propiedad (Intereses) 0,00 

.Transferencias Corrientes 70.942.741,59 70.942.741,59 

- Del Sector Público Nacional 5.304.017,00 5.304.017,00 

- Del Sector Público Provincial 61.627.860,00 61.627.860,00 

- Otras Transferencias (sector privado) 4.010.864,59 4.010.864,59 

II GASTOS CORRIENTES 1.207.149.471,41 1.207.149.471,41 

. Gastos de Consumo 1.160.464.570,16 1.160.464.570,16 

- Personal 748.773.508,28 748.773.508,28 

- Bienes de Consumo 28.915.504,55 28.915.504,55 

- Servicios No personales 382.775.557,33 382.775.557,33 

. Rentas de la Propiedad (Intereses plan pagos AFIP) 282.368,34 282.368,34 

. Transferencias Corrientes 46.402.532,91 46.402.532,91 

RESULTADO ECONOMICO ( I - II ) 257.103.846,54 257.103.846,54 

INGRESOS DE CAPITAL 29.591.965,71 29.591.965,71 

. Recursos Propios de Capital 0,00 

.Transferencias de Capital 29.591.965,71 29.591.965,71 

- Del Sector Privado 0,00 

I 	- Del Sector Público Nacional 12.358.484,15 12.358.484,15 

- Del Sector Público Provincial 17.233.481,56 17.233.481,56 

- Del Sector Externo 0,00 

. Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

GASTOS DE CAPITAL 108.858.678,90 108.858.678,90 

. Inversión Real Directa 108.858.678,90 108.858.678,90 

-Maquinarias y Equipos 9.604.469,56 9.604.469,56 

-Construcciones 14.071.109,97 14.071.109,97 

-Obras Públicas 85.183.099,37 85.183.099,37 

. Transferencias de Capital 0,00 

. Inversión Financiera 0,00 

INGRESOS TOTALES ( I + IV) 1.493.845.283,66 1.493.845.283,66 

GASTOS TOTALES ( II + y) 1.316.008.150,31 1.316.008.150,31 

GASTOS PRIMARIOS ( VII -Renta Propiedad) 1.315.725.781,97 1.315.725.781,97 

0,00 

RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI -VII) 177.837.133,35 177.837.133,35 

Contribuciones Figurativas 0,00 

Gastos Figurativos 0,00 

RESULTADO PRIMARIO ( VI -VIII) 178.119.501,69 178.119.501,69 

RESULTADO FINANCIERO (IX +X - XI) 177.837.133,35 177.837.133,35 

0,00 

FUENTES FINANCIERAS' 	-91.1r 0,00 0,00 

. Disminución de la Inversión Financiera (Incluye remanentes) 0,00 

. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

AP lalANCILSRPS , 	336.205,35 336.205,35 

. Inversión Financiera 0,00 

. Amortlz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 2) 336.205,35 33.205,35 

incluye quinta semana de diciembre 2020 $ 21.557.837,15 

Capital d 	Plan de pagos AFIP Corriente (Determinacion de Of)c r.  r tarja 	 ...,, 
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ACREEDOR 

DEUDA 
USO DEL CREDITO AMOROZACION INTERESES 

121 
OOSIERNO NACO  

STOCK DE LA 

DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO (1) 

MONEDA 
STOCK DE LA 

DEUDA 

Planillaa 

MONEDA 	VTO. FINAL 

"0"0 tAC 

- FONDOS FIDUCIARIOS 

- FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITO 

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNACIONALES 
PLAN DE PAGOS AFIP (Nota) 

-TESORO PROVINCIAL 

- FONDOS FIDUCIARIOS 

- FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITO 
(SUBSIDIARIOS) 

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNACIONALES 
- OTROS 

FTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS DIRECTOS 

- REGIDAS POR EL BCRA 

- NO REGIDAS POR EL BCRA 

PRESTAMOS CON ORGANISMOS INTERNACIONALES (DIRECTOS) 
- BID 

- BIRF 

- OTROS 

282.368,34 pesos sep-24 	2.405.564,35 

DEUDA CONSOLIDADA (3) 

TITULOS PUBLICOS MUNCIPALES 

-TITULOS PUBLICOS LOCALES 

- BONOS COLOCACION VOLUNTARIO 

- BONOS COLOCACION NO VOLUNTARIO 

, - TITULOS PUBLICOS INTERNACIONALES (LEY EXTRANJERA) 

GARANTIAS Y/0 AVALES 

OTROS 

TOTAL DEUDA PUBLICA MUNICIPAL 

Devengado, en caso de no usar devengado se tomará el mandado a pagar. 
Incluye gastos y comisiones financieras 

Se consigna la deuda consolidada no Instrumentada mediante la emisión de títulos públicos 
Nota: Plan de Pagos AFIP originado determinaddm de oficio Personal 

FINANCIMIENTO DE CORTO PLAZO 

- TIPO XX 

- TIPO XY 

LOS FINANCIMIENTOS DE CORTÓ 

- ASISTENCIA FINANCIERA 

- OTROS CON ENTIDADES FINANCIERAS 

- OTROS CON EMPRESAS 

336.205,35 

I I 

A05.564,151 336105351 	282.368.3 

DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO 121 

USO DEL CREDITO AMORTIZACION 
INTERESES 

131 

DATOS DEL PERIODO 

BASE DEVENGADO (N DEUDA FLOTANTE STOCK DE LA 

DEUDA 
MONEDA 

USO DEI CREDITO AMORTizACION 
INTERESES 

(3) 

97.827.557,34 

19.653.790,65 

303.880,00 

2.217.544,05 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

pesos 

- PERSONAL 

- PROVEEDORES 

- CONTRATISTAS 

- TRANSFERENCIAS 

- INTERESES 

- AMORTIZACIONES 

- OTROS 

  

03 	•R 

 

SO 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN 
MUNICIPIO: RAWSON 

STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACIO N PUBLICA MUNICIPAL AL 30/09/2021 	
San Juan, 29 de octubre 2011 

EN PESOS CORRIENTES 

kluf duip.:..J 	u .2t; 
CARIN1  GUARDIA B. 

:ONTADORA MUNICIPAL 
IINICIPALIDAD DE RAWSON 

alano da ~Inda y Finanzas 
M• racInalldad de Rawson 
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